In den Jahren 1690/91 wurde dann, ein neues Wohnhaus und Schleifwerk in 
Hermsdorf unterm Kynast auf herrschaftliche Rechnung mit einem 
Gesamt-Kostenaufwand von 567 fl. 4 Kr. 9 hl. errichtet. Zu erstatten hatte Winter 
an Baukosten für sein Wohnhaus 416 fl. 18 Kr. 3 hl. worauf bis 30. September 
1700 156 fl. bezahlt waren. Zum Hause schenkt Graf Hans Anton Schaffgotsch am 
30. Oktober 1696 noch ein Stück Acker von 4 Scheffel. 

Die Schleifmühle, Grundbuch Nr. 242 stand an der Stelle, wo in den 1900er 
Jahren der Baumeister Adolf Liebig von Hermsdorf ………… 

Voigt hat dieses Arbeit noch nach Mai 1945 bearbeitet. Es gelang ihm einen 
Durchschlag dieser Arbeit bei seiner Aussiedlung mitzunehmen. 
Für die Glasforschung sind die letzten 4 Seiten wichtig. 

Eine Durchschrift dieses Textes befindet sich im Diözesanarchiv der Abtei Grüssau 
in Bad Wimpfen. 

                                                                             1                      Anhang Voigt Chronik Schaffgotsch 1945 .docx 

Anhang 

                                                                             2                      Anhang Voigt Chronik Schaffgotsch 1945 .docx 

Prag, 15. Januar 1384. 

König Wenzel von Böhmen und römischer König belehnt die Eventualerben des 
Gotsche Schoff zu Kemnitz gesessen, Otto und Gotsche Schaf genannt, zu Solgast 
gesessen, Günther und Leuther Schaf genannt, zu Mückenberg gesessen und die 
Gebrüder Vincenz und Hans von Nymptsch, zu Polan gesessen, zu gesamter Hand 
erblich mit dem Dorfe und Vorwerk Warmbrunn, dem Schmiedewerk (Schmie-
deberg), dem Forst im Lande zu Hirschberg usw. als rechtes Mannslehen nach 
Landesrecht, wie Gotsche das alles selbst gekauft hat 
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O t t m a c h a u , 7. Mai 1393 
W e n z e s l a u s , Bischof von Breslau, bestätigt die erstmalige Gründung einer 
Altarstiftung für die Kapelle auf der Burg K y n a s t , Neuhaus genannt, durch 
Gotsche S c h o f f . – Archiv Hermsdorf/Kynast, Urk. Fach 15 Kr.4. Orig. Perg. – 
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1393 Mai 7. O t t m a c h a u  
Bischof W e n z e 1  von Breslau bestätigt die Altar- 
Stiftung Gotsche S c h o f f s  auf der Burg K y n a s t . 

In nomine domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. 

Pastoralis cura officii nos inducit, ut ea que diuini cultus augmentum respiciunt, 
diligenti studio prosequamur. Ea propter nos W e n c e s l a u s , dei gratia episcopus 
Wratislauiensis, ad universorum tam presentium quam futurorum, claran deduci 
volumus nocionem, quod, cum nobilis vir Goczo S c h o f f  ad honorem 
omnipotentis dei et genitricis eius gloriose virginis Marie, non coaetus, non 
deceptus, sanus mente et corpore, ad augmentum quoque cultus prefati, in 
remidium sue, progenitorum suorum atque heredum animarum salutare pro altari 
de novo erigendo,fundando et dotando in castro suo Kynast alias Nova domus1 
dicta, sub honore et tytulo sanctorum Georgii martiris et Katharine virginis 
censum annum decem mar-carum grossorum Pragensium numeri Polonici et 
pagamenti consueti, octo videlicet marcas super et in Swarczbach et duas marcas 
in et super Herlsdorff,2 villis suis Hirspergensie districtus, dedisset, donssset et 
irrouocabiliter assignasset, nobis per dictum Goczonem extitit humiliter 
supplicatum, quatenus dictum altare de nouo erigere eiusque fundationem atque 
dotationem confirmare et predictum decern marcarum censum pro ipso altari, pro 
altaristarum seu ministrorum ipsius pro tempore sustentatione incorporare, unire 
et ascribere perpetue auctoritate nostra ordinaria dignaremur N o s , qui diuinum 
cultum adaugeri diligimus, hominum supplicanioninus utpote rationabilibus 
fauorabiliter annuentes, presertim cum ad premissa consensus nobili domini 
Beneschii de Chussnick, regia maiestate Bohemie capitanei Sweydnicensis, ubi 
predicte ville dinoscuntur esse situate, et discreti viri, plebani in Hermannsdorff, 
in cuius parochia prefatum castrum est positum, aceedant pariter et assensus, dic-
tum altare in nomine dei erigimus eiusque fundationem et dothatinem sic, ut 
premittitur, sanctas confirmamus, dictum quoque decem marcarum censum eidem 
altari pro sustentafione ipsius pro tempore ministrorum incorporamus, unimus et 
ascribumus perpetue per presentes, volentes  et decernentes, dictos census eccle-
siasticos reputari et gaudere debere ecclesiastica libertate. Fundator vero prediotus 
de diuino officio in dicto altari per eius altariatam seu ministrum vel aliam perso-
nam per altaristam ad hoc providendam disposuit per hune modum, quod ipse 
altarista3 ut premittitur, singulis septimanis quinque missas, dominica videlicet die 
de sancta Trinitate vel de ipsa dominica, secunda feria pro defunetis, quinta de 
corpore Christi sexta de sancta cruce feriis et Sabbato de beata Maria semper 
virgjne gloriosa celebrare perpetuis temporibus tenebuntur. Quotiens vero dicti 
altariste vel ministri aliquam dictarum missarum in huius-modi feriis